2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.08.2021
	                                                            №252

пгт Тужа
О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 20.04.2021 № 125
В связи с кадровыми изменениями, а также в целях межведомственного взаимодействия с органами социальной защиты по легализации трудовых отношений администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района Кировской области от 20.04.2021 № 125 «О создании Межведомственной комиссии по обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и по вопросам противодействия «теневому» сектору экономики в муниципальном образовании Тужинский муниципальный район» (далее – комиссия и постановление соответственно) следующие изменения:

1.1. Включить в состав комиссии начальника пункта полиции «Тужинский» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Яранский» Шулёва Владимира Витальевича.
1.2.   Исключить из состава комиссии Береснева А. В., Грехнева М. Е.
1.3. Внести в состав рабочей группы по вопросам ликвидации задолженности по заработной плате и легализации трудовых отношений, утвержденного приложением № 7 постановления (далее – состав рабочей группы), следующие изменения:

1.3.1. Включить в состав рабочей группы начальника пункта полиции «Тужинский» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел  Российской Федерации «Яранский» Шулёва Владимира Витальевича.

1.3.2. Исключить из состава рабочей группы Береснева А.В.

1.4.  Раздел 3 «Права рабочей группы» Положения  рабочей группы по вопросам ликвидации задолженности по заработной плате и легализации трудовых отношений, утвержденного приложением № 8 постановления, дополнить подразделом 3.9 следующего содержания:

« 3.9. В целях выявления фактов выплаты работникам – получателям мер социальной поддержки заработной платы ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», или работающим без оформления трудовых отношений:

получать от управления социальной защиты сведения о гражданах, обратившихся за получением мер социальной поддержки и указавших доход ниже минимального размера оплаты труда или его отсутствие: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес регистрации, паспортные данные, СНИЛС, доходы гражданина;

рассматривать в рамках деятельности рабочей группы поступившую информацию о гражданах – получателях мер социальной поддержки, не имеющих дохода или имеющих доход ниже минимального размера оплаты труда, в том числе и членов их семей;

приглашать и заслушивать на заседаниях рабочей группы граждан - получателей мер социальной поддержки, о причинах получения дохода ниже минимального размера оплаты труда или его отсутствии, в том числе и членов их семей;

приглашать и заслушивать на заседаниях рабочей группы работодателей, выплачивающих работникам - получателям мер социальной поддержки заработную плату ниже минимального размера оплаты труда или привлекающих работников к трудовой деятельности без оформления с ними трудовых отношений;

в случаях установления факта выплаты работнику - получателю мер социальной поддержки заработной платы ниже минимального размера оплаты труда или факта трудовой деятельности без оформления с ним трудовых отношений передавать полученную информацию в органы прокуратуры.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского

муниципального района
          Л.В. Бледных